
ZARZĄDZENIE NR 102/2021 
WÓJTA GMINY LNIANO 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji aktywów i pasywów w Urzędzie  Gminy Lniano za 
rok 2021 

Na podstawie art. 4 ust. 5 i art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 217  z późn. zm.1))  i  zarządzeniami Wójta Gminy Lniano  Nr 42/2012 z dnia  6 sierpnia  2012 r. 

w sprawie zasad przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji oraz  Nr 58/10 z dnia 15 września 2010 r. 

w sprawie zasad i trybu pracy komisji inwentaryzacyjnej zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić roczną inwentaryzację aktywów i pasywów za rok 2021, według następującego 

planu: 

1) środków pieniężnych i depozytów w kasie Urzędu- według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. 

2) druków ścisłego zarachowania  - według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. 

3) uzyskanie potwierdzenia salda:  środków pieniężnych na rachunkach bankowych, kredytów bankowych 

i pożyczek - według stanu  na dzień 31 grudnia 2021 r. 

4) w formie porównania danych z ksiąg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji realnej 

wartości (weryfikacji sald): 

a) należności spornych i wątpliwych, 

b) rozrachunków z pracownikami, 

c) rozrachunków publicznoprawnych 

d) i innych niewymienionych wyżej aktywów i pasywów według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r., w tym: 

- inwestycji rozpoczętych (porównanie danych z ksiąg rachunkowych). 

2. Spis środków pieniężnych  i depozytów w kasie  urzędu, wymienionych w podpunkcie 1 i 2  należy 

przeprowadzić w obecności Skarbnika Gminy. 

§ 2. Powołuję  komisję inwentaryzacyjną w składzie: 

1. Przewodnicząca  Komisji - Pani Aleksandra Redzimska, 

2. Członek Komisji – Pani Wioletta Nagiewicz, 

3. Członek Komisji - Pani Katarzyna Leśnicka. 

§ 3. Zobowiązuję pracowników Referatu Finansów i Rachunkowości do prawidłowego i terminowego 

dokonania wyceny inwentaryzowanych składników majątku oraz ustalenia różnic inwentaryzacyjnych. 

 
1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2106. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF442724-F4C6-4FBF-8588-37E77A25E8B7. Podpisany Strona 1



§ 4. Komisja Inwentaryzacyjna sporządza sprawozdanie z przebiegu i wyniku inwentaryzacji w terminie do 

dnia 18 lutego 2021 r. 

§ 5. Zobowiązuję przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej do weryfikacji różnic inwentaryzacyjnych, 

sporządzenia protokołu w sprawie przyczyn powstania różnic inwentaryzacyjnych, przedstawienia wniosków 

dotyczących ich rozliczenia, a także sporządzenia sprawozdania z przebiegu inwentaryzacji, uzyskania 

akceptacji Skarbnika i przedstawienia ich do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Lniano w terminie do 18 lutego 

2021 r. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam Skarbnikowi i Przewodniczącemu 

Komisji Inwentaryzacyjnej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Zofia Topolińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF442724-F4C6-4FBF-8588-37E77A25E8B7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 102/2021 Wójta Gminy Lniano z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie 

przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji aktywów i pasywów w Urzędzie  Gminy Lniano za rok 2021. 

 Jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do przeprowadzenia inwentaryzacji według zasad 

określonych w art. 26-27 z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

Celem inwentaryzacji jest dokonanie weryfikacji stanu aktywów i pasywów wykazywanego w księgach 

rachunkowych jednostki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF442724-F4C6-4FBF-8588-37E77A25E8B7. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2021-12-09T23:00:00+0000
	Polska
	Zofia TOPOLIŃSKA; UG LNIANO
	Podpis organu wydającego akt prawny.




